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کدامین قصه شیرین براى کودك 
فردا....

هنرمند،  اقبالى،  داریوش  همت  به  که  آینه  بنیاد 
آگاهى،  هدف  به  اومانیســت  و  اجتماعى  فعال 
اجتماعى  هاى  آســیب  از  پیشگیرى  و  آموزش 
و  کار  کودکان  از  حمایت  کمپین  شد،  بنیانگذارى 
خیابان و بدسرپرست را از سال 2016 با این هدف 
همزبان  و  همدل  هموطنان  یارى  با  تا  نمود  آغاز 
کتاب بازى، دانــش و کودکى را به این قربانیان 
کوچک هدیه دهد. از امسال با یارى سازمان غیر 
مرشاك  سیما  خانم  همت  به  که   CEDA انتفاعى 
در فرانسه پایه گذارى گردیده، گستره این کمپین 
حمایت از کودکان پناهجویان را نیز در بر گرفت. 

به مناســبت 20 نومبر ، مصــادف با 30 
آبان که سازمان ملل این تاریخ را روز جهانى 
کودك نامیده، و ســالگرد تصویب پیمان نامه 
جهانى حقوق کودکان است، بنیاد آینه این بار 
با یارى کودکان در سراسر دنیا هدایاى خود را 
به کودکان نیازمند با پیام هاى عشق و همدلى 
آراســته تا در یک حرکت سمبلیک این بار 
کودکان به کودکان هدیه کودکى را اهدا کنند.

در این راستا ماه گذشته به یارى همکاران 
بنیاد آینــه در ایران، بخشــى از این هدایا به 
کودکان هموطنمان در روستایى در نهاوند اهدا 

گردید و 
این بار نیز این دیدار با کاشــتن نهالى به 

دست این آینده سازان محروم به پایان رسید. 
احترام گذاشتن به کودك و در عین حال 
کمک به آنها و توانمند ساختن آنان با آگاهى، 
آموزش و پیشگیرى براى غلبه بر ضعف هایشان، 
از آنها بزرگسالانى مى سازد که هرگز خود را  
بى ارزش و قربانى تلقى نمى کنند. با آموزش و 
پرورشى سالم و جامع این کودکان مى آموزند 
با  انسان هاى دیگر هم رفتارى شایسته داشته 
باشند و در حفظ حقوق یکدیگر کوشا باشند. 
شکى نیســت که وجود عزت نفس و در عین 
حال محبت و آگاهى در کودکان موجب مى 
شود آنها در رقم زدن سرنوشت خود ، جامعه 
و در انتها، دنیاى ما، توانمندتر و موفق تر شوند.  
ســازمان ملل متخد در 20 نوامبر 1989 
پیمان نامه جهانى حقوق کودك را تصویب کرد 
و به پیشــنهاد یونیسف این روز به عنوان روز 
جهانى کودك نامگذارى شد.  همیشه تمرکز 
ویژه در مراسم بزرگداشت روز جهانى کودك 
بر ترویج مواد پیمان نامه حقوق کودکان است. 
این پیمان نامه بزرگ ترین حرکت جهانى براى 
تأمین نیازها و رعایت حقوق کودکان در تاریخ 
بشر است. این پیمان نامه تنها قرار داد جهانى 
اســت که بیشترین تعداد کشورهاى جهان آن 
را تصویق کرده اند، اما متأســفانه در سرزمین 
ما حقوق کودکان همواره به عناوین مختلف 

پایمال گردیده. 

بر اساس پیمان نامه حقوق کودك، 
همه کودکان حــق دارند زندگى کنند و 
به بهترین نحوى که مى توانند رشد کنند. 
این وظیفه بر عهده دولت ها گذاشته شده 
که امکانات برابر براى همه کودکان فراهم 
آورند تا این آینده سازان بتوانند توانایى 
هاى خود را در آرامش و آسایش پرورش 
دهنــد.  این حق کودکان اســت که از 
اقتصادى  و  فرهنگى  اجتماعى،  خدمات 
برابر برخوردار باشــند، از خشونت هاى 
جسمى، جنســى و روحى دور بمانند و 
هرگز مورد شکنجه، رفتارهاى بى رحمانه 
و تحقیرآمیز قرار نگیرنــد و در انتها در 
صورتى که در جامعه با خشــونت و یا 
بى عدالتى روبرو شدند، مى بایست بدون 
شــک مورد حمایت قانون قرار بگیرند. 
پیمان نامه جهانــى حقوق کودك به هر 
کودك هم بعنوان یک فرد نگاه مى کند 
و هم بعنوان عضوى از خانواده و جامعه. 
لذا وقتى حقوق کودکان پایمال میگردد به 
این معنى است که حقوق همه شهروندان 

و کل جامعه پایمال گردیده است. 
اما براســتى چگونه مى توان از رعایت 
حقوق کــودکان در جهان اطمینان پیدا کرد؟ 
وظیفه همه ما درمقابــل این قربانیان کوچک 

چیست؟
از  آنجا که هدف بنیــاد غیر انتفاعى آینه 
از ســرآغاز فعالیت، ارائه آگاهى، آموزش و 
پیشگیرى از آســیب هاى اجتماعى بوده که 
معضل کودکان کار و خیابان و بدسرپرســت 
بخش بزرگى از آسیب هاست، به جاست که 
به این نکته اشاره کنیم که ابتکار سازمان ملل در 
ارتباط با روز جهانى کودك امسال راه اندازى 
یک پروژه به نــام «آموزش الویت دارد» مى 
باشد.  این برنامه به ابتکار «بان کى مون» دبیر 
کل سازمان ملل متحد شکل گرفته و مى کوشد 
تا تلاش هاى سیاسى براى ترویج آموزش برابر 
و با کیفیت در جهان را تقویت سازد. داریوش 
اقبالى ، بنیانگذار بنیاد آینه معتقد اســت که 
آموزش پایه هاى یک جامعه سالم، متحول و 
رشد یافته را مى سازد.  اگر همه انسان ها بتوانند 
از حق خود براى آموزش برابر بهره ببرند، مى 
تواننــد آینده خود و جامعــه جهانى خود را 

آگاهانه بسازند. 
بر اساس آمارهاى جهانى، هم اکنون یک 
میلیارد وهشتصد میلیون کودك میان 5 تا 19 
ســاله در جهان بسر مى برند. از این میان 691 
میلیون کودك به آموزش ابتدایى دسترســى 
دارند، که 329 میلیون از آنها دختران هستند. بر 
همین اساس بیشترین تعداد کودکان بازمانده از 

آموزش متأسفانه دختران مى باشند.
توجه بــه نیازهاى کــودکان، پیش نیاز 
موفقیت در آینده در یکــى از پیام هاى ذکر 

شده در بزرگداشت روز جهانى کودك آمده: 
'' بزرگتر هاى ما عقاید ثابتى دارند. آنها ما را 
دوست دارند چون بچه هایشان هستیم، اما آیا 
مى دانند که چه دنیایى را براى ما بوجود آورده 
اند؟  اگر کمترین اشتباهى در ماشین هاى هسته 
اى آنها رخ دهد، ما هرگز شانســى براى رشد 
نخواهیم داشت. ما خواهان امکانى براى رشد و 

پرورش هستیم...''
باید متذکر شــد که در حالى که سالانه 
هزینه هاى غیر قابل تصورى صرف تولید انواع 
اسلحه هاى هسته اى و غیر هسته اى میشود، 
کودکان در سراســر جهان از گرسنگى، عدم 
امکانات بهداشتى، خشونت جنسى، سوء تغذیه 

و نقض حقوق انسانى شان جان میدهند.
کودکان ارزشمندترین سرمایه ى هر کشور 
به شمار مى آیند که آینده به دست آنها ساخته 
مى شود. در عین حال کودکان آسیب پذیرترین 
قشر نیز مى باشــند . به همین دلیل در قوانین 
کشــورها و حتى در قوانین حقوق بشر مى 
بایســت به حقوق کودکان  توجه ویژه اى را 

تخصص داد.
داریوش اقبالى معتقد است که براى رسیدن 
به جامعه اى پویا مى بایســت  نه تنها سطح 
سلامت و میزان پوشش تحصیلى کودکان را 
همیشه در صدر قرار داد، بلکه آگاهى رسانى 
و آمــوزش به والدین را نیز تقویت کرده، کل 
جامعه را در مســیر رسیدن به جامعه اى سالم 

توانمند ساخت.
او مثل همیشه یادآور میشود که کودکان 
تشــنه محبت و توجه اند، آنها تشنه بازى و 
نشــاط، امنیت و آرامش اند، و تشنه سرپناهى 

براى زندگى و آینده سازى.

اساسى ترین نیاز کودکان و نوجوانان 
«آموزش» است

پدیده هاى ناگــوارى که هنوز هم 
در جامعه ما دیده مى شــود، نوجوانان 
بازمانده از تحصیل هســتند. همچنین 
وجود مدارس حاشیه اى که در بدترین 
شرایط غیراستاندارد بسر مى برند و در 
بسیارى از نقاط میهن مان هنوز کودکان 
و نوجوانانى هستند که به دلائل مشکلات 
اقتصادى، اجتماعى و فرهنگى از تحصیل 

باز مانده اند.
کــودکان بــى سرپرســت یــا  
بدسرپرســت و کودکان کار هر کدام 
به نوعى از تحصیل محروم شــده اند. 
ناهنجارى  شرایط  حاصل  کودکان  این 
هستند که خودشــان در پیدایش آن ها 
هیچ نقشى نداشته اند، و قربانیان آسیب 
هــاى اجتماعى نظیر بیمــارى اعتیاد، 
ایدز، خشــونت خانگى و فقر فرهنگى 
و اقتصادى هستند. از دیدگاه داریوش، 
ســامان دادن به معضل کودکان قربانى 
عملى،  علمى،  صحیــح،  ریزى  برنامه 
اصولى و مســتمر مى طلبد و مى بایست در 

برگیرنده همه اقشار جامعه باشد.
روز کودك فرصتى اســت تا به حقوق 
کودکان بیش از پیش بیندیشیم، فرصتى است تا 
ارجحیت ها، دیدگاه هاى سنتى غلط و قوانین 
ناکارآمد بازنگرى شوند و براى امنیت و آسایش 
کودکان، گام هاى جدى و مستمر برداشته شود 
و این روز را نه تنها به شــعارهاى زیبا بلکه 
به چاره اندیشــى هایى مثمر ثمر براى بهبود 
وضعیت ناگوار این قربانیان کوچک اختصاص 

دهیم.   
تاثیرگذارترین آموزه ها در سنین کودکى 
و نوجوانى حاصل مى شود . امروزه در شکل 
گیرى شخصیت کودکان تنها خانواده تاثیرگذار 
نیست، محیط هاى آموزشى، سلامت جامعه، 
وسایل ارتباط جمعى و فضاى مجازى در رشد 
فکرى و اخلاقى افراد  بسیار تاثیر گذارند. بنیاد 
آینه همانند بسیارى از سازمان هاى حامى حقوق 
کودك، بر این باور است که  توسعه فرهنگى 
و پیشگیرى از آسیب هاى اجتماعى را باید از 
کودکان آغاز کرد و مفاهیمى چون احترام به 
خود و خانواده، احترام به  قانون، دوســتى با  
طبیعت، مسئولیت پذیرى و مهارت هاى زندگى 

را باید در عمل به کودکان آموزش داد.
روز جهانى کودك فرصتى است تا به یاد 
آوریم کودکان تشنه محبت و یادگیرى هستند. 
بیاییم با هم و در کنار هم بکوشیم این تشنگان 
محبت را با مهرورزى سیراب کنیم، تا  نونهالان 
امروز بتوانند در آینده طرحى نو دراندازند و به 
این آب و خاك عشــق ورزند و براى آبادانى 

جامعه جهانى مان آگاهانه بکوشند.
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